
ESTâDO DE PERNAITIBUCO

PRETEITURÀ MT'NICIPÀI DE BREJINITO
coMrss.Áo PERUAITENTE DE LrcrrÀÇ'Ão

PREGÃO ELETRÔNrCO N" 00021,/2023
PROCESSO ADMIN]STRÀTIVO N" 058 / 2A23

CONTRÀIO N" : 00005/2O24-CPL

TERMO DE CONTRÀTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNTCIPAI' DE

BREJINHO E UP TUBE EVENTOS E TBCNOLOGIA LTDA, PARA T'ORNECIMENTO CONFORME

DISCRIMINADO NESTE ]NSTRUMENTO NA EORMA ABA]XO:

pelo present.e instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Munici.pal de Brejínho - Rua Severino
da Cãsta Nogueira, 153 - Centro - Brejinho - PE, CNPJ no 11.358.173,/0001-00, neste ato
representada pelo prefeito Gifsomar Bento da Costa, Brasileíro, Casado, Empresário, residente e

domiciliado na Rua Severino da Costa Nogueira, 153 - Centro - Brejinho - PE, CPF n" 781'085'004-
00, Carteira de Identidade n" 10.140.335 SDS/PE, doravante simplesmente CONTRATÀNTE, e do outro
fado Up TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDÀ - PC MÀNOEL FLORENTINO DE MEDEIROS, 286 - CENTRO - JURU

- pB, CNPJ no L3.2g'1.200/0001-08, doravante simplesmente CONTRÀTÀDO, decidiram as partes
contratantes assinar o presente contraLo, o qual se regerá pelas cláusulas e condições segiuintês:

CLÁUSULA PRIMEIR]À - DOS FI'ND.ãMEIiITOS:

Este contrato decorre da lici-taçáo modalidade Pregão Eletrônico n" 0002l-/2023, processada nos

termos da Lei Eederal no 70.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiaríamente a Lei Federal no

8.666, d,e 2L de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Eedera] n" 10,02a, de 20 de seteml:ro de 2019; e legislação pertinente, conslderadas as alLerações
posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGI'NDA - DO OBiIETO:
O presente contrato tem por objeto: Aquisiçáo imediata de Equipamentos para Estruturação do

rundo llunicipal cle Assistência social do Município de Brejinho,/PE.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de

licltação modalidade pregão El-etrônico n" OOOZL/2023 e instruções do Contratante, document-os

esses que ficam fazendô partes integrantes do presente contrato, independente de transcriÇão; e

será realizado na forma integral.

cl.Áusul,À TERCETRÀ - DO VAIOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 2.390,00 (DOIS MIL E TREZENTOS

E NOVENTA REAIS).

CIÁUSU!À 9UÂRTA - Do REàJUSTÀI,IENTO EM SENUDO ESIRI1O - REÀJUSTE:

Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano'
Dentro do prazo de vigência do contrato e medianl-e solícitação do Contratado, os preÇos poderão

sofrer reajuste após o interregno de um ano/ na mesma proporção da variação verificãda no IPCÀ-

IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente
para as obrigações iníciadas e concluidas após a ocorrência cla anualidade.
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano será contado a part.ir dos

efeitos financeiros do úItimo reajuste,
No caso de atraso ou não divulgação do indice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contrat]ado

a importância calculada pefa última variação conhecida, liquidando a diferença corrêspondente
tã,r iogo sela dlvulgado o índice deflnttlvo. Pica o Contratado obrlgado a apresentaÍ memória de

cálcu]o referente ao reajustamento de preços do vafor remanescente, sempre que este ocorrer'
Nas aferi-çôes finais, o indice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definiLÍvo'
Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa

mais ser util-izado, será adotado, em substituição, o que vi-er a ser determinado peJ-a legislação
enLáo em vigor.
Na ausência de previsão 1ega1 quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo jndice
oficialT para reajustamenLo do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo'
o reajuste poderá ser r:ealizado por apostilamento.

cu(usur,a QUrNrÀ - DÀ DorÀÇÀo;
Às despesaS colrerão por Conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:
Recursos Federais
Secretaria Municipal de AssistêncÍa
DotaÇão prevista no QDD2024
EstruturaÇão do SUAS - Portaria BB6

Sr:cia1 de Brejinho,/PE

Espelho da Programaçáo 260250620230004 0250620230002



Ministério da Cidadania

CLÁUSUIÀ SEXTÀ - DO PÀGÀT{ENIIO:

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos
adota.clos pelo ContratanLe, da seguinte maneira: após entrega dos produtos

CIÁUSULA SÉÍIMA - DO PRAZO E DÀ VIGÊNCIA:
O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, Qüê admite prorrogação nas condÍções e

hipóteses previstas no Art. 57, da lei 8.666/93, está abaixo j-ndicado e será considerado da

ernissão do Pedído de Compra:
a * Entrega: 15 (quinze) dias.
A vigência do presente contrato será determinada: até o final do exercicio financeiro de 2024,
considerada da data de sua assinatura.

cl.i[usul.À orrÀvÀ - DÀs oBRrGÀÇóEs Do coNTRjÀTâlilrE:
a - Efet-uar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as

respectivas cIáusulas do presente contrato;
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o flel fornecimenl-o contratado;
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto
fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas
responsabifidades contratuais e Iegais;
d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da

norma vigente, especlalmente para acompanhar e fiscalizar a sua execuçâo, respectivamente,
permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a

essas atribuições.

cl.i(usuLÀ NoNA - DÀS OBRrGâÇÕES OO CONTRjATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na cláusufa correspondente do presente contrato,
dentro clos mefhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionacia
ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civi1,
tributária e trâbalhisLa/ bêm cômô pôr Lôdas as dêspêsas e cômprômissôs a§sullidos, a qualquêr
títu1o, perante seus fornecedores ou terceiros em razâo da execuÇão do objeto contratado;
c - ManLer preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato,
que o represente integralmente em todos os seus atos;
d - permitir e facifitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e

escf arecimentos solicitados ;
e - Será responsável pelos danos causados diret-amente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes
de sua culpa ou dolo na execução do contrato, náo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade
a fiscalização ou o acompanhamento pel-o órgão interessado;
f - Não ceder:, transferir ou subconl-raLay, no todo ou em parte, o objeto deste inslrumento, sem

o conhecimenLo e a devida autorização expressa do Contratante;
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilídade com as obrigações assumidas,
todas as condições de habilitaÇão e qualíficação exigidas no respectivo processo licitatório,
apr-esentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

cl,i{usuLÀ DÉcruÀ - DÀ ÀLTERÀÇÃo E REscrsÃo:
Este contrato poderá ser alLerado com a devlda justificativa, unilateralmente pelo Contratante
ou por acordo entre as pal:tes, nos casos previst.os no Art. 65 e será rescindido, de pleno
direito, conforme o disposto nos Arts. '7'7, ':-8 e 79, todos da Lei 8.666/93.
O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1" da lei
8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões
resuftantes cle acorrlo celebrado entre os contratantes.

CLi{USULA DÉCIMÀ PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:
Executado o presente contrato e observadas as condiÇões de adímplemento das obrigaçóes pactuadas/
os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pefo Contratante obedecerão, conforme o

caso, às disposições dos Arts. ?3 a 16, da LeÍ 8.666/93.

CLI{USUI.A OÉCTUA SEGT'IIDÀ - DÀS PENÀLIDADES:
A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumídas e preceitos legais, sujeitará o

Contratado/ qarantida a prévia defesa, às seguintês pênalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da
Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada
sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora
contratado; c - mul-ta de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou
parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabiveis fundamentadas na

LeÍ B.666/93 e na Lei l0.520/02.
Se o vafor da mufta ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação
ao Contratado, será automaticament.e descontado da primeira parcela do pagamento a que o

ConLratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (urn por cento) ao mês, our
quando for o caso, cobradcl judicialmente'

cLi(usul.À DÉcrMÀ TERCETRÀ - DA coMPENsÀÇÃo FrNÀtiICErRja:
llos casos cie eventuais atrasos de pagamenlo nos termos clesLe instrumento, e desde que o Côntratadcr

será admÍtida a compensação financeira,não tenha concorrido de alguma forma^ B,âra o atraso,



devida desde a data limite fixada para o pagamento at.é a data correspondente ao efetivo pagamento

da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com

utilização da seguinte fórmu1a: EM: N x VP x I, ondê: EM = encargos moratórios; N: número de

dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = val-or da parcela a

ser pagai e r: índ.ice de compensação fi.nanceira, assim apurado' 1 = (TX + 100) + 365, sendo TX

= percentual do IPCA-IBGE acumul-ado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo indice
adot-ado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice esl-abelecido para
a compensação financeira venha a ser extinLo ou de qualquer forma não possa mais ser utílizado,
será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislaçáo então em vigor.

CLI{USULÀ DÉCIMA QUÀRTA - DO PORO:
para dirimir as questÕes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Eoro da Comarca de
I tapetim.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Brejinho - PE, 07 de Fevereiro de 2024

TESTEMUNHAS

PELO CONTRÂTADO

AC S O L U T I M u I t i p I a*m;ffi;â.'êtTiy#,,§..",^,,"^,
- l3?Sr200m0lG. O!"CdÍúo PJ À, d-DEà1üd,

V5 oE2oro8os I Dm lÉ, ou'^c solrlll MutCi 6,
({uru, 6.P9, Or6F&dt, CFER

UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIÀ LTDÀ

G1
Pr

í oBs. oo4-oo
úz -ot4'1. 394 - 3o.



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE GONTRATO

Processo No: 058/2023. CPL. Pregão Eleúônico No 00021/2023. Compra' Aquisição
imediata de Equipamentos para Estruturação do Fundo Municipal de Assistência Social do
MunicÍpio de Brejinho/PE. DOTAÇÃO: Recursos Federais Secretaria Municipal de
Assistência Social de Brejinho/PE Dotação prevista no QDD2024 Estruturação do SUAS -
Portaria 886 Espelho da Programação260250620230004 e 260250620230002 Ministério
da Cidadania. Contrato No: 00003/2024. Contratado: Microtecnica lnformatica Ltda. CNPJ:
01.590.72810009-30.ValorR$12.844,35.Vigência: de0710212024a3111212024. Brejinho,
0710212024. Conúato No: 00004/2024. Conkatado: B.daniel lnformatica. CNPJ:
11 .607 .2731000'l-15. Valor R$4,200,00. Vigência: de 071A212024 a 3111212024. Brejinho,
07lO2l2O24. Contrato No: 00005/2024. Contratado: Up Tube Eventos e Tecnologia Ltda.
CNPJ: 13.297.200/0001-08. Valor R$2.390,00. Mgência: de 0710212024 a 3111212024.
Brejinho, 0710212024. Contrato No: 00006/2024. Contratado: M Felipe Galvao Ltda. CNPJ:
24.183.988/0001-30. Valor R$5.800,00. Vigência: de 0710212024 a 3111212024. Brejinho,
0710212024. Contrato No: 00007/2024. Contratado: Griebler e Griebler Ltda. CNPJ:
30.195.733/0001-90. Valor R$7.070,00. Vigência: de 0710212024 a 3111212024. Brejinho,
0710212024. Contrato No:00008/2024. Contratado: M.a. Distribuidora Comercio e Servico
Ltda. CNPJ: 37.725.82410001-39. Valor R$7.780,00. Vigência: de 071A212024 a
31/1212024. Brejinho, O7lO2l2O24. Contrato No: 00009/2024. Contratado: Dional
Disbibuidora de Produtos Ltda. CNPJ: 40.061 .199/000'l-82. Valor R$43.200,00. Vigência:
de 0710212024 a3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No: 000'10/2024. Contratado;
Rednov Ferramentas Ltda.. CNPJ: 45.769.285/000168. Valor R$800,00. Vigência: de
O7lO2l2O24 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No: 00011/2024. Contratado:
Gwc lndustria, lmportacao e Distribuicao de Eletronicos Ltda. CNPJ: 49.329.140/0001-05.
Valor R$5.612,67. Vigência: de 0710212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024.Gilsomar
Bento da Costa. Prefeito.(*)(*")

PUBLICAR:

n - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.02.24

tr - Quadro de Aviso Municipal -07.02.24
tr - Mural de Avisos -07.02.24

ü - Site Oficial do Município - www.brejinho.pe.gov.br - O7.A2.24



OBlO2l2024, O8:29 Município de Brelinho

ESTADO DE PERNAMBUCO
IVIUNICÍPIO DE BR"EJINIIO

COMISSÀO PtrRMÀNENTE DE LICITAÇÃO
EXTRÁTO DE CONTRÂTOS N" OO3 ATÉ 0U,2024.- N': 058/2023. CPL,

PREGÃO ELETRÔUTCO N' OOOZTIZOU:

EXTRATO DE CONTRATO
Processo N": 05812023. CPL. Pregão Elehônico No

0002112023. Compra. Aquisição imediata de Equipamentos
para Estrutulação do Fundo Municipal 9e Assistência Social do
Mruricípio de Brejinho/PE. DOTAÇAO: Recnrsos Federais
Secretaria Municipal de Assistência Social de Brejiúo/PE
Dotação prevista no QDD2024 Estruturação do SUAS -
Portaria 886 Espelho da Progtamaçáo 260250620230004 e

260250620230002 Ministério da Cidadania. Contrato No:
0000312024. Contratado: Microtecnica Infonnatica Ltda.
CNPJ: 01.590.72810009-30. Valor R$12.844,35. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No:
0000412024. Contratado: B.daniel Informatica. CNPJ:
11.607.273/0001-15. Valor R$4.200,00. Vigência: de

0710212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato N":
0000512024. Contratado: Up Tube Eventos e Tecnologia Ltda.
CNPJ: 13.297.200/0001-08. Valor R$2.390,00. Vigência: de
07/0212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato N":
0000612024. Conhatado: M Felipe Galvao Ltda. CNPJ:
24. I 83.988/0001-30. Valor R$5.800,00. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejiúo, 0710212024. Contrato No;
0000712024. Contratado: Griebler e Griebler Ltda. CNPJ:
30.195.73310001-90. Valor R$7.070,00. Vigência: de
07102/2024 a 3ll12/2024. Brejinho, 0710212024. Contrato No:
0000812024. Contmtado: M.a. Distribuidora Comerçio e

Servico Ltda. CNPJ: 37.725.82410001-39. Valor RS7.780,00.
Vigência: de 07 I 0212024 a 31 / 1212024, Brejiúo, 07 10212024.

Contrato N": 00009/2024. Contratado: Dional Distribuidora de
Produtos Ltda. CNPJ: 40.06 1 . 1 991000 I -82. Valor R$43.200,00.
Vigência: de 0710212024 a 3l/1212024. Brejinho, 0710212024.
Contrato N"; 00010/2024. Contratado: Rednov Ferramentas
Ltda.. CNPJ : 45.7 69.285 1000 l -68. Valor R$800,00. Vgência:
de 07 10212024 a 3111212024. Brejiúo, 0710212024. Contrato
N": 0001U2A24. Contratado: Gwc Industria, Imporüacao e

Distribuicao de Eletroniços Ltda. CNPJ: 49.329.140/0001-05.
Val or R$ 5. 6 I 2,67 . Y i gência: de 07 I 02 I 2024 a 3 I I 12 I 2024.

Brejinho, 0710212024.

GILSOMAR BENTO DA COSTÁ.
Prefeito.(*)(* *)

Publicado por:
Romario Rodrigues da Silva

Córligo Identlficador: 8B6A5D0C

Matéria publicada no Diário OÍicial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 0810212024. Edição 3526
A veriÍicação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
húps : //www diariomunicipal. com.br/amupe/

^

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8B6A5D0C/03AFcWeATQZBwrptCTodyEuZpaZSW_KFzeDDbG3Y_ULPí TgaynWJjnmyvúG...



DIÁRIO OI-ICIAL DA UNúO - seção 3 tssN 1677,7069 N0 28, quinta-feira, 8 dc Íevereiro de 2024

f

EXÍMÍO OE CONTRATO

Extrâto de Contrato dê Compra ne 053/2024. Rêferentê aô PreSão 
^e 

244/2022, ptocesso

ne 557/2022. CONTRATANTE: Município de Palotina - CNPJ: 76.208.487/O001-64.
CoNTRÀTÂOO: WHrTt MARTTNS GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 35.820.448/0054-48.
oBlETo: REclsTRo DE PREçOS PÂRA FUTURA E FRACIoNADÀ AAUISIÇÂO DE
MATERIAL/EQUIPAMENTOS E CARGA DE GASES MEDICINAIS COM LOCAçÃO DE CITINDROS

(oxlcÊNto MEDlctNAt, AR coMPRlMlDq Óxtoo lltrRosol E lNSuMos RELAcloNADos
iaRl nt'truorR A DEMANDA oo uo§ptrlr MUNtctPAL PÀEFElro QUINTo ABRÃo

orllzent, lMeuLÂt'ictAs, sERvlÇo DE ATrruçÂo ooutctltan e oeÀ.tnts uNtologs sÁstcAs
DE SAÚDE, DESTA MUNICIPALIDADE, VALOR: R$ 10,044,70. VIGENCIA: A Vi8êNCiA dO

presentê contÍato será dê 04 (qUATRO) a partiÍ_dê suã publicação. PÂGAMENTO: O

pagamento será efetuado em ató 10 (DEZ) DlAs APos A ENIREGA DO oBJETO LlclTÁDo e

o riceblmento definitlvo, ínediante apresentação da nota fiscal devldamente atestada pelo
5etor competente e fiscal de tontrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

RESULTADO DE HABII.ITAÇÃO

ÍoMÂDA DE PREçO§ N§ 10/2023

PROCÊSsO- N. 52.52912023.
PONTUAçAO PROPOSTA TECNICA E PROPOSTA DE VALOR

Ob.jeto: Contratâção de empresa para a preetação de seruiços técnicos
especializadog para elaboração do Plano Municipal de Gestão lntêgrada dê Rêslduos
Sólidos - PMGIRS de Piraquarâ. Em cumprimento ao disposto no art. 109, §1e dâ Lei ne.
8.666, de 21 de junho de 1.993, torna-se público o resultado da licltãçâo em epígrafe, cuio
resultado apresenta'se da seguinte forma: EMPRESA LIDER ENGENHÀRIÂ E GESTAO DE

C|DADES tiDA CNPI 23.116.943/0001-22: HÂBIUTADA; PROPOSTA TÉCNICA 71,s;
PRoPoSTA coMERCIA! - RS 131.666,65. 5âlientamos que em cumprimento ao disposto no
art. 109, §14 da Lei n0. 8.666, de 21 de iunho de 1.993, ficâ aberto o prazo de 05 {cinco)
dias úieis para as licltântes lnteressadas interporem recursos no prazo le8al e que no final
dêste abre-se o prazo pâra apÍesentação das contrarÍazões por igual período.

Piraquârã,7 de fevereiro de 2024.

,'"':l§[T t:]?]1". ilTià1*'
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA 6RO5SA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

AV|SO DE LTCTTAçÂO

PREGÃO ELÉTRôNrcO NT 6/2024

A Fundação Municipal de Saúde de Pontã Grossa - PR, íealizârá no dia 28 de
fevereiro de 2024 às O9h00m, através dâ golsâ de Liclteções e Lellões (wm,.bllcompras)
com base na tei 14.133/2021, pregão na forma eletrônica neg6l2o24, para Registro de
Preços para eventual aquisiçâo dê Material Descartável para atender as necessidads da
tundação Municipal de 5aúde. valor Máximo: RS 313.155,98(tÍezentos e treze mll, cento e
cinquenta e clnco reals e noventa e oito centavos). Mâis informações das 09 horas às 17
horas na sede da FMS, pelo telefone {42) 3220-1000 (Iamal 4030} ou alnda através do llnk
http://seruicos.pontagrossa.pr.gov.br/ponaltransparencia/,

Em 7 de feveleiro de 2024
JULIANE DOROSXI STEFANCZAK

Presidente da Fundação Municipal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

AV|SO DE UCIrAçÂO
PRE6ÃO tLÉÍnÔNtCO N0 1/2024

Processo Administrativo Ne 0U2023 Tipo: Menor Prêço por ltem.
ObJEtO: AQUISIçÃO DE UM TRITURADOR DE GALHOS, EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA DÊ URBANISMÓ, CONFORME CONVÊNIO 066/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO ÁEUI T TTNNI, E O MUNICÍPIO DE RAMITÂNDIA. AbETtUTA: Ô MUNICÍPIO DE

RAMILÂNDIA torna público que às Oghoomin do dia 23 de fevereiro de 2024, na Bolsa de
Licitações do Brasil - BtL (www,bll,org.br) "acesso ldentiÍlcado ho llnk - licitações", reáli2ârá
licitação na modâlidâde PREGÃq forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço unitário, por
mêio da utilização de rêcursos de tecnologia da informação - INTERNEI de acordo com as

especificações do edital.
Edital: O caderno de Instruçôes para Licitação será entregue aos interessados

pelo Departamento de Compras e LlcitâÇões do Município de Ramilândia no horárlo de
expediente, podendo ser obtido no site; ramilandia.pr.gov.br, ou âinda solicitâdo no e-mail
licitacoes@ramilandia.pr.gov.br.

Ramllândia,5 de fevereiro de 2024
EDSONPDOSSANÍOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

Àvl§o DE RETTFTCAçÃO

comunica-se que o Edital do PRoc Ne 07712024 - PREGÃo ELETRÔNlco Ne

07211024 cujo objeto é a Compra de 01 (uma) Ensiladeira de no mínimo 3 metros de
frente com conjunto de autopropelido e 01 (um) Trâtor Agrícola de no minimo 180 cv foi
retlflcado, Íicãndo a nova data a8endada para reallzação do certame o dia 2210212024 às

08h30min.
o edital, suas alterações e demais informações poderâo ser obtidas pelo

Ielefone 43 - 3567-1,100, pelo slte w,senges.or.gov.br ou pelo Ê-MAIL
deptolicitacao@sengês.pr.gov.br ou direiamentê na bllcompras.com.

sênges, 5 de feveÍelro de 2024
DEPTO DE COMPRAS E LICITAçÕES

Prefeitura de Sengés

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

Âvtso
CONCORRÊNctA PÚSLICA NE. 0,2023

o Membro da Comissão Permanente de Licitaçào da Prefeitura do MunicÍpio de
Telêmaco Borba, Estado do Paraná, com Íulcro ao § 6c do Arti8o 109 da Lel 8,666/93, comuniü a

todos os interessados no processo licitatório na msdalidade de Concorrênciô Pública n.e 07/2023,
que a empresa REcoMA coNsÍRUÇÕEs, coMÉRClo INDUSTRIA LTDA, interpôs recurso.

Élca franqueado nâ torma do § 5! supra, vlstas ao processo'ln loco", assim como,
prazo de 05 {cinco) dias úteis para apresentaçâo de contrarrazôes que começarão a contar a partir
de 08 de íevereiro de 2024. obs,: caso exista o interesse e acessar o referido documento, o
mesmo se encontra disponÍvel no Poftal da TÍansparência do Munlc,p,o, ou atÊvés de solicitaÉo
ao Setor de Ucltação pelo telefone (42)3127-8t75 ou 3127-8171 ou e-mall:
licita.ao@pmtb.pr.gov.br

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS

EXTRATOS DE TÊRMOS ADITIVOS

Processo Nq 30/2020. Modalidade Nc Tomada dê preço 7/2020. Obieto Nat.: Obrãs. Objeto
Descr.: Contratação de empresa de engenharia para reforma e construçâo de acadcmia da
sâúde da Tribo Fulni-Ô no Munlcipio de Águas Belas/PE. Contrato Ne 101/2020. Fonte de
Recurso: Proposta 71209,720ooo712o402lMinistéIio da saúde/PreÍeitura de Aguas Belas -

PE. Conrraràdo: MAUFRS CONSÍRUÇÃO DE ED|FíCIOS - ElREtE, CNPI n' 32.219.949/0001-
73, situâde ha 2t Trevesse São Cristovão, 115 - São Rafael - Bom cohselho/PE. Prâzo
Aditivado: Durante o período de 03 de junho de 2021 até 03 de dezembro de 2021.

Procêsso Ne 30/2020. Modalidade Ne Tomadâ de Preço 7/2020. Objeto Nat.: Obras. Objeto
Descr.: Contrâtâção de empresa de cn8cnharia pam reforma e construçâo de academia da

sàúde da Íribo Fulnl-Ô no Munlcípio de Áeuas Belas/PE. Contíato No 101/2020. tonte de
RecúÍsor Proposta 172Og."12o\oov2o-oo2/úinistério da Saúde/Prefelturâ de Águàs Belas -
PE. Contratado: MAUrÂS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS - ElREtE, CNP.I n" 32.219.949/0001-

73, situada na 2e ÍÍavessa São Cristovão, 115 - São Rafael - Bom Conselho/PE. Valor
Aditivado: Acréscimo no valor de RS 48.638,65 (quarenta e oito mil seiscentos e trinta e

oito reãis e sessenta e cinco centavos).

Processo Ns 30/2020. Modalidade Ne Íomada dePteço7/2o2o. objeto Nat.r obras. Objeto
Descr.: contrataçâo de empresa de engenharia para refoilna e construçâo de acadernia da
saúde da Iribo lulni-Ô no Município de Águas gelas/PE. Contrato Ne 10U2020, fonte de
Recurso: Proposta 112O9-720OWl/20-002/Ministerio da Saúde/Prefeitura de Aguas Belâ5 -
PE. Contmtado: MAUTRS CONSTRUçÁo DE EIJIFICIoS - ElREtE, cNPl n' 32.219.949,/0001-

73, situada na 2ê Travessa São Cristovão,115 - São Rafael - Bom Conselho/PE. Prazo
Adltlvado: Durante o período de 03 de dezembro de 2021 até 03 de junho de 2022.

EXÍRATO DE REGISTRO DE PREçOS

PROCESSO LtCrÍAÍóRlO Ne 106/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Ne 05u2023. OBJETO: Regi§tÍo
de preços para aquisição de Material Permanenie e Equipamentos, poÍ um peíodo de 12
(doze) meses, para atender as necessídades das secretarias vinculadas a mesmos e os
fundos munlcipais de Assistêncja, Saúde e Educação. oRGÃo GERENCIADoR: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob o ne 10.105.955/0001-67. FornecedoÍ
Registrado: TlcuPoL INDUSÍR|Á E coMÉRclo LTDA. Valor da ata Rs 13.085,00 (Íreze mil e
oitenta e cinco reais). Prazo de vigênciar 12 (doze) m€ses.

EXIRÂTO DE REGISÍRO DE PREçOS

PROCESSO LtCtÍATÓRtO Ne 106/2023. PREGÃO EtErRÔNICO Ns 051/2023. OBJETO: Àegistro
de preços parâ âquisição de Material Permonente e Equipâmentos, por um período de 12
(doze) meses, para atender as necessidades dás sêcrêtôrias vinculadas a mêsmos ê os
fundos munlcipais de Assistência, Saúde e Êducaçâo. oR6Ão GERENCIADoR: PREfEITURA
MUNICIPAL DE ARCoVERDE, inscrito no CNPJ sob o ns 10.105.955/0001-67. Fornecedor
ReSistrado; DANTÂS ELETROMÓVE|5 E EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Valor da ôta Rs

235,455,00 (Duzentos e trintâ e clnco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reals). Prazo
de vigência: 12 ldozê) mêsês.

PRETEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Ns:058/2023. CPL. Pregão Eletrônico Ne 21/2023
Compra. Aquislção lmediata de Equlpamentos para Estruturação do Fundo Munlcipal de
Assistência Social do MunicÍpio de Brejinho/PE. DOTAçAO: Recursos Federais SêcrêtaÍia
Municipãl de Assistência Social de Brejlnho/PE Dotação previstâ no QDD2024 Estrutulação
do sLjAs " poÍtaria 886 Espelho dê Programãção 260250620230004 e 260250620230002
Minlstério da Cldadanla. Contrato Nc: OO,OS/2024. Contratado: Microtecnlca lnformatica
Ltda. cNPJ:01.590.72810009-30. ValoÍ RS12.8,t4,35. vigência: de o7lo2l2o24 a

3llr2/2O24. Weiinho, 07lDzl2O24. ContÍato Ns:00004/2024. Contratado: B.daniel
lnformaticâ. cNP.,: 11.607.273/0001-15. valoÍ R54.200,00. vigência: de 07lo2l2o24 d

3X17212024, Bteiinho, 07/02/2024. Contrato Ne; 00005/2024. Contratado: up Tube Eventos
e Tecnologlâ Ltdâ. cNPli 13.297.200/0001.08. Vâlor Rs2,390,00. Vigêncla; de O'110212024 a

37lr2l?O24. Brcjinho,07l02l2O24. Contrato Ne: 00006/2024. ContÍatado: Ni Felipe Galvâo
Ltda. cNPJ: 24.183.988/0001-30. Valor Rs5.800,00. Vigência: de O7lO2l2O24 a 37172/2024.
Breiinho, 07102/2024. Contrato Ne:00007/2024. Contratado: Gíiebler e Griebler Ltda.
cNÉJ: 30.195.733/0001-90. Valor Rs7.070,00. Vigência: de 01/0217024 a 3t11212O24.
Brellnho, 0710212024. Contrato Ne: 00008/2024. Contratadoi M.a. Distribuidora Comercio e
servico Ltda. CNPJ: 37.725.824/0001-39. Valor RS7.780,00. Vigência; de o7lü./20)4 a

3r/7u2i24. Arcjinho, 07lO2l2O24. Contíato Ne;00009/2024. ContÍatado: Dional
DlstribuidoÍa de Produtos Ltdâ. CNPJ; 40,061.199/0001-82. valor RS43.200,00. Vigênclâ: de
o7lo2l2l24 a 3u7212024. Brctinho, O7lO2l2O24. Contrato Ns: 00010/2024. Contratadoi
Rednov FerEmentês Ltda.. CNPJ:45.769.285/0001-68. Valor RS800,00. vlÊência: de
O7lO2l2O24 a 311L212924. Bretinho, Ol/O212024. Contrato Ne: 0001U2024. Contratado:
Gwc lndustÍia, lmportacao e Distribuicao de Eletronicos Ltdâ. CNPJi 49.329,140/0001-05.
valor RSs.612,67. vigência: de otlo2l2o24 a 3717212074.

AVÍSO DE HOMOTOGAçÃO E ÂD'UDÍCÂçÃO
TOMAOA DE PREÇOS N! 5/2023

proceso Ne: 55/2023. CpL
Contratação de Empresa Especlalizada pâra prestâção de serulços de Construção de
Quadras Poliesportivas cobertas com Vêstiários nos Povoados de Placas de Piedôde e
Lagoinha, por período de 06 (seis) meses, visando atender a Secretaria Municipal de
Educação de Breiinho/PE, e adjudicação dos seus objetos dá seguinte maneira: lote 1:
construtora Lopes Emprêendimentos Ltda. cNPlr 33.683.37U00o1-74, pelo vâlor dê
Rs2.649.330,80.

Brejinho, 7 de fevereiro de 2024
GILSOMARAENTO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS
FUNDO MUNICIPAT DE ASSISTÉNICA SOCIAL

â\

ÀVISO DE ÀDIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO ilE 212024

Telômaco Borba, 7 de íêvereiro de 2024.
cErso RoB[RTo s^Bo 

^tvEs.ruNroRComlssão Pênnanente de ti(itaçâo

O edital completo está

Brejo da Madre de Deus, 7 de feverelro de 2024
THÀRCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

PÍegoeiro

tste do.umenro pdê ser v.íi,tdo no endereço elêlrôntro tuümento ôsimÀ digtãlffinte 6nlornê MP Às 2.2@-? &211@nw,
que in{itui a InfrôêslMurà de Chêer Nbli.e a,aiidrà lCFBtad.Flo .ódi8o 0530202&2fr 00254

rcP
H
D=ã

para repasse
acordo com a

estimado de RS
de Referência o


